



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
कानपुर हवाईअड्डा/KANPUR AIRPORT

सन्दर्भ सं. : भाविप्रा/के.पी./अभि.सि./एलकेओएमसी/W-08/132-142

दिनांक/Date:- 25.06.2022

Ref. No. : AAI/KP/Engg-C/LKOAMC/W-08/

[स्पीड पोस्ट द्वारा/ BY SPEED POST]

सेवा में/To,

मैसर्स बैजनाथ एंड ब्रोस. /M/s BaijNath and Bros.,

जस भवन, 39, शिवम् नगर, नियर रोहणी / Jas Bhawan 39. Shivam Nagar, Near Rohani

मोंटेसरी स्कूल, कानपुर रोड, लखनऊ / Montessori School Kanpur road. Lucknow-226023

Email Id : baijnathbrothers1963@gmail.com

विषय / Subject: लखनऊ हवाई अड्डे पर वर्ष 2022-24 के लिए आवासीय क्षेत्र पॉकेट-ए हेतु सिविल मरम्मत और
अनुरक्षण के लिए वार्षिक दर अनुबंध।

Annual rate contract for Civil repair & maintenance of residential area Pocket-A
at Lucknow Airport for the Year 2022-24.

संदर्भ/Ref: (i) आपका ई-टेंडर दिनांक 10.06.2022 को खोला गया।

Your E-Tender opened on 10.06.2022.

महोदय/Dear Sir,

1. ऊपर उल्लिखित कार्य के लिए आपकी प्रतिशत ई-निविदा अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण की ओर से आपके द्वारा अनुसूची 'ए' से 41.00% नीचे उद्धृत प्रतिशत दर पर रुपये 46.00 लाख (रुपये छियालीस लाख मात्र, जीएसटी को छोड़कर) की अनुमानित लागत के लिए स्वीकार किया जाता है। (निविदा दस्तावेज के पृष्ठ संख्या SOQ पृष्ठ-6 पर दी गई गणना के अनुसार, भुगतान के लिए आपकी दर अनुसूची 'ए' का 51.73% है और इस प्रकार 48.27 प्रतिशत नीचे है।)

Your percentage E-tender for the work mentioned above is hereby accepted on behalf of the Chairman, Airports Authority of India at the Percentage rate quoted by you 41.00% below of Schedule 'A' for an estimated cost of Rs. 46.00 Lakh (Rupees Forty Six Lakh only, Excluding GST) (As per Calculation given on Page No. SOQ Page-6 of Tender document, your rate considered for payment is 51.73 % of Schedule 'A' and thus 48.27% below.)

2. सहा. महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भाविप्रा, कानपुर हवाई अड्डा, कार्य के प्रभारी अभियंता होंगे। आपसे निवेदन है कि इस पत्र के जारी होने की तिथि से 15 दिनों के भीतर आप या आपकी ओर से प्राधिकृत एक प्रतिनिधि करारनामे पर हस्ताक्षर करने तथा इसे पूरा करने हेतु सहा. महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), कानपुर हवाईअड्डा के कार्यालय में उपस्थित हों। ठेके का करारनामा ₹ 100/- के गैर न्यायिक स्टाम्प पेपर पर निष्पादित किया जाएगा तथा स्टैम्प पेपर का खर्च आपके द्वारा वहन किया जायेगा।

AGM (Engg.-C), AAI, Kanpur Airport, shall be the Engineer-In-charge of the work. You or your authorized representative from your side is requested to attend the office of AGM (E-C), AAI, Kanpur Airport within 15 (Fifteen) days from the date of issue of this letter to sign and complete the contract agreement. The contract agreement shall be executed on a non-judicial stamp paper of value ₹ 100/- (Rupees One Hundred Only) and the cost of the stamp paper shall be borne by you.

Contd./-2

3. आपकी निविदा के साथ प्राप्त रुपये 92,000.00 (रुपये बानबे हजार मात्र) की बयाना राशि को निविदा दस्तावेज के पृष्ठ संख्या 16 जीसीसी पर क्लॉज संख्या 1 ए के अनुसार सुरक्षा जमाराशि के हिस्से के रूप में माना जाएगा और परिवर्तित किया जाएगा। कृपया इस पत्र के जारी होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर सुरक्षा जमाराशि के रूप में रुपये 3,68,000.00 (रुपये तीन लाख अड़सठ हजार मात्र) जमा करें, ऐसा नहीं करने पर, इसे निविदा दस्तावेज के पृष्ठ संख्या 16 जीसीसी पर क्लॉज संख्या 1 ए की शर्त के अनुसार काट लिया जाएगा।

The earnest money amount of Rs 92,000.00 (Rupees Ninety Two Thousands only) received along with your tender will be treated and converted as part of security deposit as per Clause No 1A on page no 16 GCC of contract document. Please deposit Rs 3,68,000.00 (Rupees Three Lakhs Sixty Eight Thousands Only) towards security deposit within 10 days from the date of issue of this letter failing which, the same will be deducted as per condition of Clause No 1A on page no 16 GCC of contract document.

4. आपसे अनुरोध है कि ठेका श्रमिक (विनियमन और उन्मूलन) अधिनियम 1970 और ठेका श्रमिक (विनियमन और उन्मूलन) केंद्रीय नियम 1971, बाल श्रम (निषेध और विनियमन) अधिनियम 1986, निर्माण श्रमिक (रोजगार का विनियमन और सेवा की शर्त) अधिनियम 1996, भवन और अन्य निर्माण श्रमिक कल्याण उपकर अधिनियम 1996, के प्रावधानों का पालन करें जैसा कि निविदा दस्तावेज के जीसीसी के पृष्ठ संख्या 49 पर खंड 19 में एवं केंद्र और राज्य सरकार के नियमों में निर्दिष्ट है।

You are requested to comply with the provision of Contract labour (Regulation and Abolition) Act 1970 and contract labour (Regulation and Abolition) Central rules 1971 Child Labour (Prohibition & Regulation) Act 1986, Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996, Building and other construction Workers Welfare Cess Act 1996 as specified in Clause 19 on page no 49 of GCC of tender document and rules of Central and State Government.

5. आपको निर्देशित किया जाता है कि आप तुरन्त प्रभाव से प्रबंधक (अभि० - सिविल) जे.वी.एम.यू, लखनऊ हवाईअड्डा, से सम्पर्क करें जो आपको कार्यस्थल सौंपने की व्यवस्था करेंगे।

You are also directed to contact Manager (Engg-Civil), JVMU, Lucknow Airport immediately who will arrange to hand over the site to you.

6. कृपया ध्यान दें कि कार्य पूर्ण करने कि अवधि 24 (चौबीस) माह है जोकि इस पत्र के जारी होने की तिथि के उपरांत दसवें दिन से या कार्यस्थल को सौंपे जाने की तिथि इनमे से जो भी पहले हो से प्रभावी मानी जाएगी।

Please note that the time allowed for carrying out the work shall be 24 (Twenty Four) Months and same shall be reckoned from the 10th day after issue of this letter or handing over of the site whichever is earlier.

7. संविदा के सन्दर्भ में आगे किसी भी प्रकार का पत्राचार सामान्यतः कार्य प्रभारी अभि०, कानपुर के पते पर सम्बोधित किया जाए।

Any further correspondence in connection with the contract should normally be addressed to the Engineer-in-charge.

8. कृपया रसीद की पावती दें और इसके साथ संलग्न इस पत्र की डुप्लीकेट प्रति हस्ताक्षर करने के बाद अधोहस्ताक्षरी को स्वीकृति के प्रतीक के रूप में लौटा दें।

Please acknowledge the receipt and return the duplicate copy of this letter enclosed herewith after signing it to the undersigned as a token of acceptance.

Contd./-3

9. हिंदी और अंग्रेजी संस्करण में किसी भी अंतर या अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
In case of any difference or ambiguity in Hindi and English version the English version shall prevail.

Encl: Copy :

संलग्न/Encl:- (i) BOQ- (Pg.-01)

भवदीय/Yours faithfully,



(उपेंद्र कुमार /Upender Kumar)

सहा.महाप्रबंधक (अभि०-सिविल)/ AGM(E-C)

भाविप्रा, सिविल एरोड्रम, कैंट,

AAI, Civil Aerodrome, Cantt,

कानपुर/Kanpur -208004

अध्यक्ष भा.वि.प्रा.के लिए व उनकी तरफ से

For and behalf of the Chairman, AAI.

Copy to:

प्रतिलिपि :

बाहरी/External : -

1. क्षेत्रीय श्रम आयुक्त (केंद्रीय), हॉल नंबर 2, 8वीं मंजिल, केंद्रीय भवन, सेक्टर-एच, अलीगंज, लखनऊ।
Regional Labour Commissioner (Central), Hall No.2, 8th Floor, Kendriya Bhawan, Sector-H, Aliganj, Lucknow.
2. क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त, भविष्य निधि भवन, मंडी परिषद रोड, विभूति खंड, गोमती नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश 226010।
Regional Provident Fund Commissioner, P.F Office, Mandi Parishad Rd, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow, Uttar Pradesh 226010.

Copy to: (NOO)

प्रतिलिपि : - सूचनार्थ (मूल प्रतिलिपि में नहीं)

आंतरिक /Internal : -

1. क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, भाविप्रा, ऑपरेशन ऑफिस कॉम्प्लेक्स, गुडगाँव रोड, रंगपुरी, नई दिल्ली-110037.
Regional Executive Director, NR, AAI, Operational Offices Complex, Rangpuri, Gurgaon Road, New Delhi-110037.
2. महाप्रबंधक, (अभियांत्रिकी), (उ० क्षेत्र), भा.वि.प्रा, प्रचालन कार्यालय, रंगपुरी, गुडगाँव रोड, नई दिल्ली-37.
GM (Engg.), (NR) AAI, Operational Office, Rangpuri, Gurgaon Road, New Delhi-37.
3. संयुक्त महाप्रबंधक, (अभियांत्रिकी-सिविल), भा.वि.प्रा, प्रचालन कार्यालय, रंगपुरी, गुडगाँव रोड, नई दिल्ली-37.
Jt.GM (Engg.-C), AAI, Operational Office, Rangpuri, Gurgaon Road, New Delhi-37
4. निदेशक विमानपत्तन / सी.आई.सी, लखनऊ हवाई अड्डा-226009.
Airport Director / C.I.C., Lucknow Airport-226009.
5. सहा. महाप्रबंधक (वित्त), भाविप्रा, लखनऊ हवाई अड्डा-226009.
AGM (Fin.), AAI, Lucknow Airport-226009.
6. प्रबंधक (अभि-सिविल) भाविप्रा, लखनऊ हवाई अड्डा-226009.
Manager (Engg.- Civil), AAI, Lucknow Airport-226009.
7. करारनामा फाइल
Agreement File
8. सम्बंधित फाइल
Concerned File


25.06.2022

(उपेंदर कुमार /Upender Kumar)
सहा.महाप्रबंधक (अभि०-सिविल)/ AGM(E-C)
भाविप्रा, सिविल एरोड्रोम, कैंट,
AAI, Civil Aerodrome, Cantt,
कानपुर/Kanpur -208004

Government eProcurement System
Created By: Upender Kumar
Created Date/Time: 10-Jun-2022 04:20 PM
Tender Title: Annual rate contract for Civil repair and maintenance of residential area Pocket-A at Lucknow Airport for the Year 2022-24.
Tender ID: 2022_AAL_115788_1

Tender Inviting Authority: SM (E-C)

Name of Work: Annual rate contract for Civil repair & maintenance of residential area Pocket-A at Lucknow Airport for the Year 2022-24

Contract No: 2022_AAL_115788_1

SCHEDULE OF WORK / ITEM(S)

Sl.No	Bidder Name	Estimated Rate	Quoted Percentage	Quoted Rate in Figures and Words	
				Rate	Amount
1.00	MMS Builders(GSTN-23ANEP848H1Z2)	100.00	-38.15	61.85	Sixty One
2.00	Bajinath and Bros (GSTN-09AEJPB1049P1Z9)	100.00	-41.00	59.00	Fifty Nine
3.00	ROHIT BUILDERS(GSTN-NA)	100.00	-1.62	98.38	Ninty Eight

Lowest Amount Quoted By: Bajinath and Bros.(59.00)


25.06.22
ACM (E-C)
AAI, Lucknow Airport